**47. PAULUS libro XI. ad Sabinum.**—Si hominem emtum manumisisti, et redhibitoriam, et quanti minoris denegandam tibi Labeo ait, sicut duplae actio periret; ergo et quod adversus dictum promissumve sit, actio peribit.

§ 1.—Post mortem autem hominis aediliciae actiones manent,

**48. POMPONIUS libro XXIII. ad Sabinum.**—si tamen sine culpa actoris, familiaeve eius, vel procuratoris mortuus sit.

§ 1.—Audiendus est is, qui de vitio vel morbo servi querens retinere eum velit.

§ 2.—Non nocebit emtori, si sex mensium exceptione redhibitoria exclusus velit intra annum aestimatoria agere.

§ 3.—Ei, qui servum vinctum vendiderit, aedilicium Edictum remitti aequum est; multo enim amplius est id facere, quam pronuntiare, in vinculis fuisse.

§ 4.—In aediliciis actionibus exceptionem opponi aequum est, si emtor sciret de fuga, aut vinculis, aut ceteris rebus similibus, ut venditor absolvatur.

§ 5.—Aediliciae actiones et heredi, et in heredem competunt, ut tamen et facta heredum, quae postea accesserint, et quod experiri (1) potuerint, quaerantur.

§ 6.—Non solum de mancipliis, sed de omni animali hae actiones competunt, ita ut, etiam si usumfructum in homine emerim, competere debeant.

§ 7.—Quum redhibitoria actione de sanitate agitur, permittendum est de uno vitio agere, et praedicere, ut, si quid aliud postea apparuisset, de eo iterum ageretur.

§ 8.—Simpliarum (2) venditionum causa ne sit redhibitio, in usu est.

**49. ULPIANUS libro VIII. Disputationum.**—Etiam in fundo vendito redhibitionem procedere, nequaquam incertum est, veluti si pestilens fundus distractus sit; nam redhibendus erit. Et benignum est dicere, vectigalis exactionem futuri temporis post redhibitionem adversus emtorem cessare.

**50. IULIANUS libro IV. ex Minicio (3).**—Varicosus sanus non est.

**51. AFRICANUS libro VIII. (4) Quaestionum.**—Quum mancipium morbosum vel vitiosum servus emat, et redhibitoria, vel ex emto dominus experietur, omni modo scientiam servi, non domini spectandam esse ait; ut nihil intersit, peculiari, an domini nomine emerit, et certum incertumve mandante eo emerit, quia tunc et illud ex bona fide est, servum, cum quo negotium sit gestum, deceptum non esse, et rursus delictum eiusdem, quod in contrahendo admiserit, domino nocere debet; sed si servus mandatu domini hominem emerit,

**47. PAULO; Comentarios á Sabino, libro XI.**—Si manumisiste un esclavo comprado, dice Labeon, que se te ha de denegar así la acción redhibitoria, como la del cuanto menos, así como se extinguiría la acción del doble; luego se extinguirá también la acción por lo hecho contra lo que se haya dicho ó prometido.